PREFEITURA,
DE GOIÂNIA

Secretaria do Governo Municipal

Df. n° 1--00 /2018

Goiânia, 04 de de 2018.
D -SE CIÊNCIAAO SENHOR
DEPUTADOlois ~g. nlJéNo
E AROU IVE-SE.

Ao Excelentíssimo Senhor .. J
Deputado JÚLIO DA RETÍFICA OATA.j.$ I G~ l.2cJl ~
1° Secretário da Assembléia Legislativa do Estado de Goiás

Assunto: Informação acerca do Ofício n° 1.609 - S e Proposição nO1361

Senhor Deputado,

De ordem, informamos o recebimento do Ofício nO1.609 - S, no qual Vossa
Excelência encaminha a Proposição nO 1361 acerca do Requerimento n° 11/2018,
apresentado pelo nobre Deputado Luis César Bueno, contendo a seguinte solicitação:
"Construção de uma Praça na Alameda Santa Rita com PHI no Setor Solange Park, na
região sudoeste da capital".

À oportunidade, solicitamos a gentileza de transmitir ao Ilustre Deputado
a informação de que será verificada junto ao Chefe do Executivo a possibilidade de
atendimento da solicitação em tela.

Atenciosamente,

~~
Secretário Municipal de Governo

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Av, do Cerrado n° 999 - Park Lozandes - Goiânia - GO CEP 74.884-900
Fone: 55 62 3524.1040

ESTADO DE GOIÁs
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Oficio nO 1.609 -8
Goiânia, 21 de junho de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
IRIS REZENDE MACHADO
Prefeito Municipal de Goiânia
Paço Municipal, Avenida do Cerrado, n° 999, 5°Andar, ParkLozandes
74.884-092': GOIÂNIA-GO .

Senhor Prefeito,

Encaminhamos a Vossa.Excelência, para conhecimento e providências que se fizerem
.necessárias; cópia anexa da proposição n° 1361, de autoria do nobre Deputado Luis Cesar Bueno,
~provada em sessão realizada pelo Plenário desta Assembleia Legislativa, no dia 20 do mês em

curso.

Atenciosamente,

Alameda dos Buritis, nO 231, Setor Oeste, Goiânia..(JQ, Te1: (62) 3221-3000
74.019-900 - www.a1.go.leg.br .

http://www.a1.go.leg.br

IM'.CE5IIR..,.",,--
Requerimento n° 1112018

GAB - 2010812018

88mb"" legislativa de Goiás

APROVADO
A Secretari.~.para

providenciar

ExcelentísSimo

o deputado que o ptesente subsaeve nos termos do art. 100. inc. IV do
Regimento Interno desta Casa de Leis e após manifestaçfo plenária, teQuer a Vossa
Excelência, o envio de expediente 80 Excelentlselmo SENHOR IRIS REZENDE
MACHADO _ prefeitO de GolAni&, soficitando a construçlo de uma praça, na Alameda
santa Rita oJ PH1 no Setor Solange Park, regilo sudoeSte da capital.

A ~~ JUSTIFICATIVA . .

~ • ,_ JUIltil\ClH8 o ~ requerimento. tendO em vista que o pleitO é de
fundamental importAncia. sendo este um pedido antigo dos moradores do bairro, que
passarão a dispor de um espaço seguro, e que possam levar seus filhos para
entretenimento, e o convívio em comunidade.

sabemos que uma praça, é um espaço democrático e acessivet, pois
promove o encontro entre pessoas, famílias e, sobretudo entre crianças, além de ser um
fator de deSenvolvimento que muito valoriza o local ..

Por outro lado, o lazer é fundamental na vida de qualquer cidadlo, sendo um
dos direitoS asseguradoS pela constituição.

ExpIici1adoa os fatos, e certo de que se trata de iniciativa justa e que muito
beneficiarã a população do bairro, rogamos aos nobres pares que aprove o presente
requerimento.

Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, Plenário Getulino Artiaga, sala

das Sessões aosJOdias do mês de-:mrJUo de 2018.

Gabinete Deputado Luis Ceear Bueno
AIamedI doIlurIIII, Dl- setoroeN •tEP: 74.1150-900 - GoIInIa-GoIá
lyJlM'.hy~ Iportel.II.IOoI••• br I+55(62) m1.3OO7

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004